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Svar på initiativärende från Anna Johansson 
(C) om att starta förskoleverksamhet i 
Vreta/Ytternäs 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att ge nämndens politiska styrgrupp för lokalförsörjning i uppdrag att särskilt 
bereda frågan om långsiktig tillgång till förskoleplatser i Vreta/Ytternäs-
området, samt   

2. att därmed besvara initiativet. 

Ärendet 
Anna Johansson (C) anmälde vid nämndens sammanträde den 25 mars ett 
initiativärende om att starta förskoleverksamhet i Vreta/Ytternäs. Anna Johansson 
föreslår: 

• att utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att starta kommunal 
förskoleverksamhet i lokalerna i Vreta/Ytternäs, där Child Academy Sports 
tidigare bedrev verksamhet, samt 

• att utreda om det kan etableras fritidshem i en av byggnaderna.  

Beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen.  

Utbildningsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse 2026-06-03 UBN-2026-01679 
 Utbildningsnämnden 
Handläggare:  
Jan Aili 
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Föredragning 

Utbildningsnämnden saknar rådighet över hur kommunalt ägda lokaler disponeras. 
Den frågan hanteras i kommunens lokalförsörjningsprocess som beslutas i 
kommunstyrelsen.  

När den fristående huvudmannen Child Academy Sports valde att avveckla 
verksamheten i Vreta innebar det en omställning för berörda familjer.  

Det finns anledning att särskilt bereda den långsiktiga tillgången till förskoleplatser i 
den berörda kommundelen. Ett sådant uppdrag bör därför ges till den politiska 
styrgruppen för nämndens lokalförsörjning. 

Konsekvenser för barn och elever 

Bedömning av konsekvenser för barn och familjer kommer att ingå i den beredning 
som görs av styrgruppen.  

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 3 juni 2026 
• Bilaga 1, Initiativärende från Anna Johansson (C) om att starta 

förskoleverksamhet i Vreta/Ytternäs 

Utbildningsförvaltningen 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
 



 

 

Nämndinitiativ från Anna Johansson (C) om att starta 
förskoleverksamhet i Vreta/Ytternäs 

Uppsala kommun har höga ambitioner för sina landsbygder. I kommunens landsbygdsprogram 
lyfts målet att Uppsala ska vara Sveriges bästa landsbygdskommun och att det ska vara möjligt 
att bo, verka och leva i hela kommunen. 

Samtidigt visar kommunens egen utredning Service på landsbygden att området Vreta/Ytternäs 
tillhör de områden i kommunen som har mycket stor brist på service. I praktiken innebär det att 
tillgången till grundläggande samhällsservice redan i dag är begränsad. 

Under mer än femton år har det funnits förskoleverksamhet i Vreta/Ytternäs. Förskolan har varit 
en central funktion för barnfamiljer i området och utgjort den mest grundläggande servicen på 
platsen. När den privata huvudmannen Child Academy Sports valde att avveckla verksamheten 
köpte Uppsala kommun fastigheterna. Det innebär att det redan finns färdiga och anpassade 
lokaler för förskoleverksamhet i området. 

När förskolan stängde var 34 barn placerade i verksamheten, och lokalerna har kapacitet för upp 
till 60 barn. I dag har barnen i stället placerats på andra förskolor i området, exempelvis 
Bytorgets förskola, Näsdalens förskola och Växthusets förskola i Gottsunda. Samtidigt har 
förvaltningen konstaterat att det inte fanns möjlighet för en enskild förskola i området att ta emot 
alla barn. 

För barnfamiljer i området innebär detta i praktiken betydligt längre resvägar i vardagen för 
lämning och hämtning. För familjer med flera barn i olika åldrar påverkar detta både 
vardagslogistiken och möjligheten att bo kvar på landsbygden. 

Förskolor är en av de mest grundläggande samhällsservicerna för barnfamiljer. Tillgången till 
barnomsorg nära hemmet är ofta avgörande för möjligheten att bo och verka på landsbygden. En 
lokal förskola bidrar också till sociala sammanhang och stärker attraktiviteten i området. 

Mot denna bakgrund framstår det som rimligt att kommunen återstartar förskoleverksamhet i de 
befintliga lokalerna i Vreta/Ytternäs. 

Centerpartiet anser att Uppsala kommun måste ta sina ambitioner för landsbygden på allvar. 
Om kommunen ska vara en attraktiv landsbygdskommun behöver grundläggande service finnas 
tillgänglig även utanför stadskärnan. 

 

Mot denna bakgrund yrkar jag: 

1. att utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att starta kommunal förskoleverksamhet i 
lokalerna i Vreta/Ytternäs, där Child Academy Sports tidigare bedrev verksamhet, samt 

2. att utreda om det kan etableras fritidshem i en av byggnaderna.  

 

Anna Johansson (C) 
2026-03-12 

Inkom till Uppsala kommun 2026-03-25, UBN-2026-01679-1
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